REGIONE
ABRUZZO

GIUNTA REGIONALE

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE N. DPE/41 ; DEL 08.08.2018
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, TRASPORTI, MOBILITA’, RETI E LOGISTICA
UFFICIO SUPPORTO AL DIRETTORE

OGGETTO:L.R. 14.09.1999, n.77— Conferimento incarico di Responsabile dell’Ufficio “Sismica attivita
ordinaria (sede L’Aquila)” del Servizio Genio Civile L’Aquila, attuale DPE016, del Dipartimento
Infrastrutture, Mobilita’, Reti e Logistica alla dipendente Lia Tarola - Categoria D1, profilo “Specialista
tecnico ingegnere”, Matricola 20045.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

VISTA la LR. 14.09.1999, n.77 e successive modifiche ed integrazioni, in materia di organizzazione e
rapporti di lavoro della Regione Abruzzo;

VISTO il vigente C.C.N.L. del personale del comparto Regioni — Autonomie Locali;

VISTE:

= la D.G.R n.550 del 30.03.2000 con la quale la Giunta Regionale ha approvato i criteri per I’affidamento e
la revoca degli incarichi di responsabile di ufficio presso le strutture della Giunta Regionale;

= la D.G.R. n.622 del 30.09.2014 “Atto di organizzazione relativo alla disciplina della macrostruttura
della Giunta régionale, ai sensi della L.R. 14.09.1999, n.77 e ss.mm e ii. e della L.R. 26.08.2014 n.35”
con la quale veniva istituito il Dipartimento Trasporti, Mobilita, Turismo e Cultura, le cui competenze ed
1 programmi da realizzare sono stati precisati con DGR n.343 del 05.05.2015 recante “Formulazione del
nuovo assetto organizzativo del Dipartimento Trasporti, Mobilita, Turismo e Cultura — Precisazione
delle competenze e dei programmi da realizzare”,

= la D.G.R. n.905 del 10.11.2015, recante “Modifica della D.G.R. n.343 del 05.05.2015 - Formulazione del
nuovo assetto organizzativo del Dipartimento Trasporti, Mobilita, Turismo e Cultura — Precisazione
delle competenze e dei programmi da realizzare - Istituzione del Dipartimento Infrastrutture, Trasporti,
Mobilita, Reti e Logistica e del Dipartimento Turismo, Cultura e Paesaggio”, con la quale venivano
istituiti i due nuovi Dipartimenti e stabilito il nuovo assetto organizzativo del Dipartimento Infrastrutture,
Trasporti, Mobilita, Reti e Logistica,

= la D.G.R. n.507 del 02.08.2016 di riformulazione parziale dell’assetto organizzativo del Dipartimento
Infrastrutture, Trasporti, Mobilita, Reti e Logistica;

= la D.G.R. n425 del 18.06.2018 ad oggetto “Riformulazione parziale dell’assetto organizzativo del
Dipartimento Opere Pubbliche, Governo del territorio e Politiche Ambientali e del Dipartimento
Infrastrutture, Trasporti, Mobilita, Reti e Logistica” che ha riconfigurato I’assetto dello scrivente
Dipartimento-DPE assumendo anche le competenze dei Servizi del “Genio Civile”, “Opere marittime e
Acque Marine” e “Difesa Idraulica, Idrogeologica e della Costa” del Dipartimento Opere Pubbliche,
Governo del territorio e Politiche Ambientali-DPC precisando che:

v" la direzione del Dipartimento, intesa quale centro decisionale del medesimo Dipartimento, mantiene la
propria sede operativa e decisionale nella citta di Pescara tranne che per le attivita dei Geni Civili per i
quali esercita la sua competenza decisionale ed operativa presso la sede regionale de L’ Aquila;

v" non viene modificato né il numero complessivo delle posizioni dirigenziali e delle posizioni
organizzative della macrostruttura della Giunta Regionale né la sede dei Servizi ricompresi nei
Dipartimenti oggetto della riorganizzazione;

VISTO il Verbale di Accordo prot. n. RA/201031 del 13.07.2017, stipulato tra il Direttore del
Dipartimento  Opere Pubbliche, Governo del territorio e Politiche Ambientali ed il Direttore del
Dipartimento Infrastrutture, Trasporti, Mobilita, Reti e Logistica inerente il personale dei Servizi trasferiti a
seguito della riorganizzazione di cui alla D.G.R. n.425 del 18.06.2018, ed inviato per il seguito di
competenza al Dipartimento Risorse e Organizzazione;

VISTA la Determinazione n.91/DPB del 19.07.2018 del Dipartimento Risorse e Organizzazione-Servizio
Organizzazione e Selezione di presa d’atto ed assegnazione del personale come da Verbale di Accordo;



VISTA inoltre la Determinazione Direttoriale n. DPE/37 del 24.07.2018 ad oggetto “Competenze, Servizi e
Ufﬁci del nuovo Dipartimento DPE a seguito della D.G.R. n.425 del 18.06.2018. Assegnazione personale”;

DATO ATTO che anche a seguito di tale ultima modifica dell’assetto organizzativo dello scrivente
Dipartimento avvenuta con la D.G.R. 425/2018 nel “Servizio Genio Civile de L’Aquila”, attuale DPE016, ¢
previsto I’Ufficio “Sismica attivita ordinaria (sede de L.’Aquila)”;

RITENUTO urgente e improcrastinabile procedere alla nomina del Responsabile di detto Ufficio,
attualmente vacante;

VISTA la proposta formulata dal Dirigente ad interim del Servizio Genio Civile de L’Aquila, ing. Giancarlo
Misantoni, prot.166547 dell’11.06.2018, di conferimento dell’Ufficio “Sismica attivita ordinaria (sede de -
L’Aquila)” alla dipendente ing. Lia Tarola, nonché il curriculum della dipendente in questione;

VISTI INOLTRE il nuovo C.C.N.L. relativo al personale del comparto Funzioni Locali del 21.05.2018 e, in
particolare, il comma 3 dell’art.13 che prevede che “Gli incarichi di posizione organizzativa di cui all’art.8
del CCNL del 31.3.1999 e all’art. 10 del CCNL del 22.1.2014, gia conferiti e ancora in atto, proseguono o
possono essere prorogati fino alla definizione del nuovo assetto delle posizioni organizzative, successivo alla
determinazione delle procedure e dei relativi criteri generali previsti dal comma 1 dell’art.14 e, comunque,
non oltre un anno dalla data di sottoscrizione del presente CCNL”, nonché la lettera prot. n.223343 del
06.08.2018 del Servizio Amministrazione Risorse Umane che riporta il parere dell’ARAN del 02.08.2018
circa I’applicazione della predetta disposizione del nuovo C.C.N.L. 206-2018;

CONSIDERATO che il conferimento del predetto incarico di posizione organizzativa alla dipendente rispetta
il dettato della D.G.R. n.425 del 18.06.2018 di riassetto dello scrivente Dipartimento in quanto non viene
modificato il numero complessivo delle posizioni organizzative, nonché il predetto parere reso dall’ARAN;

DATO ATTO che la dipendente Lia Tarola ha reso la dichiarazione di insussistenza di interessi finanziari e
conflitti di interessi e quella relativa all’insussistenza di cause di inconferibilita;

ATTESO che ai fini del conferimento dell’incarico de quo e degli elementi di giudizio rilevabili dal
curriculum e dal fascicolo personale della dipendente, si evince che la stessa & in possesso dei requisiti
oggettivi e soggettivi adeguati per svolgere con efficacia e professionalita la funzione da conferire, connessa
alla responsabilita dell’Ufficio “Sismica attivita ordinaria (sede de L’ Aquila)”;

RITENUTO di accogliere la proposta del Dirigente ad interim del Servizio Genio Civile de L’Aquila e di
poter conferire I’incarico di responsabile dell’Ufficio “Sismica attivita ordinaria (sede de L’Aquila)” alla
dipendente Lia Tarola, cat.D1, profilo professionale “Specialista Tecnico ingegnere”, con decorrenza dal
01.08.2018, in quanto la dipendente ha effettivamente espletato le relative funzioni nel periodo di
formalizzazione della riformulazione dell’assetto organizzativo dei Dipartimenti interessati;

DATO ATTO della regolarita tecnico amministrativa del presente provvedimento e conformita alla

legislazione vigente;
DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate ed al fine di garantire
la funzionalita ed operativita degli Uffici del Dipartimento e del Servizio interessato :

1. di conferire, alla dipendente Lia Tarola, cat.D1, profilo professionale “Specialista Tecnico Ingegnere”
I’incarico di Responsabile dell’Ufficio “Sismica attivita ordinaria (sede de L’Aquila)” del
“Servizio Genio Civile de L’Aquila ”, ex DPCO018 ed attuale DPE016 del “Dipartimento Infrastrutture,
Trasporti, Mobilita, Reti e Logistica”; '

2. di stabilire che I’incarico decorre dal 01.08.2018 fino alla definizione del nuovo assetto delle posizioni
organizzative e, comunque, fino al 20 maggio 2019 ai sensi del C.C.N.L. relativo al personale del
comparto Funzioni Locali del 21.05.2018;

3. di attribuire alla predetta dipendente la retribuzione connessa all’incarico di responsabilita
dell’Ufficio prevista dalla normativa vigente di riferimento;



di rinviare a successivo provvedimento il riconoscimento della retribuzione di risultato;

di precisare che I’onere derivante dalla presente Determinazione trova capienza negli impegni assunti
sull’apposito capitolo del bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario e negli stanziamenti
che saranno iscritti sullo stesso capitolo per gli esercizi successivi;

di notificare il presente provvedimento alla dipendente interessata;

di trasmettere il presente provvedimento, per gli adempimenti di competenza, al Dipartimento Risorse
e Organizzazione .

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio
(Dott.sfa Pie/rél- Tozzi) (Dott.ssa Pjera Tozzi)
AA i i

Il Direttore del Dipartimento
(Ing. Emidio Iﬁimavera)

//



i i « ) oa . oo LT N s
e - 1 B i . ; - o . D ) . -
S i CR e s e g - a e
E - rooh e 3 o . i B w !“. Lo
‘ 3 vom 4 s . . - o , !
i o . . .""" ..H_,{g..nl_:_f_, R ST 4 Q,F_Ii L‘.. . .”_3._ ..1_. 'E'ﬁé I,q . .-“". -
. € e e 2T v < - F . B MR " N r

i _ - _
I T B -lru..,.i.. ;..'F-L'L.,. . -.:.3-" "y m;-a'- e.‘;g r'vam-u me,. :&mm* b S
- - e |‘f_:‘,; : —5-1;, i Fr]ﬂ l_"n.!- *.I'h -“r"nlill ﬁ"l:ﬂ. Jv?‘. mﬂw"*‘w WJ'EF__ i\u“ .' It‘% 2
e CE ﬁf—- f “'"'1. ”"“J-fﬂ'-f--sa*‘wiﬁp At Lo 50

Sy S I

"%ﬁ’ﬂ*v EE "'_‘;:;J ¥

- s
-

e

:i' !

N
PR

i i'

Y -

i -
-

LS
l..: '-_‘
P |
LI

.
phiEL - '
L. o
i
Yo ¥
- -
e - ]

3

% kg e

=
e " fr Eh

g PR

T

R
"

i
it
-

B
-



